
 

 
 

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

14.03.2014  № 13/73  

г. Ивдель 

 

Об организации работы Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 23 марта 

2014года, образовании рабочих групп, порядке доставки и обработки 

избирательной документации об итогах голосования по 

дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2  

 

С целью обеспечения скоординированности и оперативности в работе 

Ивдельской городской территориальной и участковых избирательных 

комиссий по организации голосования на избирательных участках, 

установлению его итогов, приему и обработке избирательной документации 

об итогах голосования, результатах дополнительных выборов 23 марта 2014 

года, руководствуясь статьями 26, 27, 88, 89 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить график дежурства членов Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии на 22-24 марта 2014 года 

(Приложение № 1).  

2. Утвердить график приема избирательных участков на территории 

пятимандатного избирательного округа № 2 (Приложение № 2).  

3. Возложить полномочия по оказанию организационно-методической 

и правовой помощи участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1803, 1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820 в период 

голосования и установления его итогов на территории соответствующего 



избирательного участка в составе: Степаненко Г.И., председателя комиссии, 

Соловьеву Н.Л., секретаря комиссии, Абрамова П.Н., системного 

администратора КСА ГАС «Выборы», члена комиссии с правом решающего 

голоса.  

4. Возложить полномочия по рассмотрению обращений участников 

выборов на Степаненко Г.И., председателя комиссии, Мельникову Л.Ф., 

заместителя председателя комиссии. 

5. Возложить ответственность по приему и передаче сводных данных о 

ходе голосования и оперативных данных об итогах голосования на Абрамова 

П.Н., системного администратора КСА ГАС «Выборы», члена комиссии с 

правом решающего голоса, Гмызину Е.В., Фирсова Е.А., членов комиссии с 

правом решающего голоса.  

6. Осуществлять прием и передачу оперативных данных о ходе 

голосования по дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2 согласно 

Приложению № 3 (прилагается).  

7. Утвердить перечень документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями в Ивдельскую городскую территориальную 

избирательную комиссию по дополнительным выборам депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 (Приложение № 4). 

8. Утвердить порядок и график доставки в Ивдельскую городскую 

территориальную избирательную комиссию избирательной документации 

участковыми избирательными комиссиями по дополнительным выборам, 

назначенным на 23 марта 2014 года (Приложение № 5).  

9. Осуществлять прием протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования на соответствующем избирательном участке 

на дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа 

по пятимандатному избирательному округу № 2 и прилагаемых к нему 

избирательных документов в конференц-зале Администрации Ивдельского 

городского округа.  

10. Предложить начальнику ММО МВД России «Ивдельский» (Федоров 

В.Ю.) до 19 марта 2014 года предусмотреть вопросы охраны общественного 

порядка, обеспечения сохранности избирательной документации в 



территориальной и участковых избирательных комиссиях избирательных 

участков №№ 1803,1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820, безопасности 

движения при доставке выборной документации из участковых 

избирательных комиссий в Ивдельскую городскую территориальную 

избирательную комиссию.  

11. В целях обеспечения оперативного приема и обработки информации 

о ходе голосования предложить ЛТУ г. Ивдель Североуральского ЦКТО 

ОАО «Ростелеком» (Большаков А.Н.) обеспечить устойчивую связь между 

избирательными комиссиями на территории пятимандатного избирательного 

округа № 2.  

12. Обратиться к начальнику Ивдельского ЛПУ МГ Морковкину В.Ю о 

выделении автобуса для подвоза избирателей п. Красный Октябрь 

(избирательный участок № 1810) в день голосования. 

13. Бухгалтеру комиссии за счет денежных средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2, организовать питание членов Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

14. На заседании Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии рассмотреть общие результаты дополнительных выборов 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2.  

15. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Г.И. Степаненко.  

Председатель  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Г.И.Степаненко 

   

 Секретарь 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.Л. Соловьева 

 



Приложение № 1 

 к решению Ивдельской городской 

 территориальной избирательной 

 комиссии от 14.03.2014 № 13/73 

 

ГРАФИК 

дежурства членов Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии на 22-24 марта 2014 года 

 

22 марта 2014 года 

с 10.00 до 20.00 час. Степаненко Г.И., Антонова О.Б.,  

 Мельникова Л.Ф., Соловьева Н.Л.  

 Члены комиссии с правом решающего голоса согласно графика приема  

избирательных участков. 

 

23 марта 2014года 
с 6.00 до 00.00 час. Степаненко Г.И., Абрамов П.Н. - ТИК 

с 7.00 до 20.00 час. Антонова О.Б., Мельникова Л.Ф., Соловьева Н.Л.,  

Гмызина Е.В., Костоусова Н.А., Липовской В.Н.,  

в участковых избирательных комиссиях  

согласно распределению  

с 8.00 до 14.00 час. Фирсов Е.А. – ТИК 

с 14.00 до 20.00 час. Гмызина Е.В. – ТИК 

с 19.00 до 00.00 час. все члены ИГТИК участковых с правом решающего 

 голоса - ТИК 

 

24 марта 2014 года 

с 0.00 час. до Степаненко Г.И., Антонова О.Б., Мельникова Л.Ф.,  

установления Соловьева Н.Л., Абрамов П.Н., Гмызина Е.В.,  

общих результатов Костоусова Н.А., Липовской В.Н., Фирсов Е.А. -ТИК 

выборов прием документов от участковых избирательных  

 комиссий 



Приложение № 2 

к решению Ивдельской городской 

 территориальной избирательной 

 комиссии от 14.03.2014 № 13/73 

 

ГРАФИК 

приема избирательных участков в городе и поселках  

Ивдельского городского округа 

 

Мельникова Л.Ф. УИК № 1803 22.03.2014  

Соловьева Н.Л. УИК № 1810 22.03.2014  

Степаненко Г.И. УИК № 1818 20.03.2014  

Фирсов Е.А УИК № 1819 20.03.2014  

Соловьева Н.Л. УИК № 1820 20.03.2014  

Степаненко Г.И. УИК № 1816 21.03.2014  

Абрамов П.Н. 

Костоусова Н.А УИК № 1806 22.03.2014  

Гмызина Е.В. УИК № 1807 22.03.2014  

Антонова О.Б. УИК № 1809 22.03.2014  

Липовской В.Н. 



Приложение № 3 

к решению Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

 комиссии от 14.03.2014 № 13/73  
 

 

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ 

передаваемые участковыми избирательными комиссиями в день 

голосования 23 марта 2014 года в Ивдельскую городскую 

территориальную избирательную комиссию 

 

 Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают 

информацию:  

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях – председателю Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии по телефону 2-15-31, 

- о случаях нарушения избирательного законодательства, в том числе правил 

агитации, о жалобах, поступивших в день голосования в участковые 

избирательные комиссии, а также о результатах рассмотрения этих жалоб по 

телефонам 2-15-31; 2-25-51. 

- оперативные данные по установленному графику по телефонам 2-15-31; 2-

17-50: 

 
Отчетное время Передаваемая информация 

7ч.50 м. а) об открытии избирательного участка 

б) количество наблюдателей и членов комиссии с правом 

совещательного голоса и кем направлены 

 

9:30 

11:30 

14:30 

17:30 

19:00 

а) общее количество избирателей, включенных в список;  

б) количество проголосовавших избирателей; 

в) количество наблюдателей на избирательном участке и членов 

комиссии с правом совещательного голоса и кем направлены 

г) количество жалоб, поступивших в избирательные комиссии. 

19:00 а) общее количество избирателей, включенных в список; 

б) количество проголосовавших избирателей. 

 

Оперативные данные должны быть направлены в течение 30 минут после 

наступления конкретного отчетного времени. 

Все оперативные данные передаются с нарастающим итогом. 



 Приложение № 4  

к решению Ивдельской городской  

 территориальной избирательной  

 комиссии от 14.03.2014 № 13/73 

 

Перечень  

избирательных документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в Ивдельскую городскую территориальную избирательную 

комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии 

пятимандатного избирательного округа № 2 по дополнительным выборам 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2  

 

1. По прибытии в Ивдельскую городскую территориальную 

избирательную комиссию и после внесения данных об итогах голосования на 

соответствующем избирательном участке в увеличенную форму сводной 

таблицы председатель и секретарь участковой избирательной комиссии 

передают члену Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса: 

1.1. Первый экземпляр протокола участковой избирательной комиссии 

об итогах голосования на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 с приложениями: 

1.2. Особые мнения членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса. 

1.3. Жалобы (заявления) на нарушения законодательства, поступившие 

в участковую избирательную комиссию 23.03.2014 года, и решения, 

принятые по ним. 

1.4. Акт по использованию бланков избирательных бюллетеней. 

1.5. Акт о проведении досрочного голосования группы избирателей вне 

помещения для голосования (если таковое имело место).  

1.6. Акт о проведении голосования вне помещения для голосования. 

1.7. Акт о признании недействительным избирательных бюллетеней, 

находящихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое 

имело место).  

 

 



1.8. Заявления избирателей о голосовании вне помещения для 

голосования. 

1.9. Выписка из реестра заявлений избирателей о предоставлении 

возможности проголосовать вне помещения для голосования. 

2. Помещенные в мешки или коробки упакованные в отдельные пачки 

избирательные бюллетени, упакованный отдельно список избирателей с 

заполненной сводной описью избирательных документов. 

3. Список лиц, присутствующих при установлении итогов голосования 

и составления протоколов в УИК. 



Приложение № 5 

 к решению Ивдельской городской 

 территориальной избирательной 

 комиссии от 14.03.2014 № 13/73 

 

 

ГРАФИК 

доставки избирательной документации в Ивдельскую городскую 

территориальную избирательную комиссию участковыми 

избирательными комиссиями по дополнительным выборам депутатов 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2  

 

№ 

участка 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

Вид транспорта Контрольное время и 

дата доставки 

1803 г. Ивдель автомобиль 24.03.14 00,00 

1806 г. Ивдель автомобиль 24.03.14 00,00 

1807 г. Ивдель автомобиль 24.03.14 00,00 

1809 г. Ивдель автомобиль 24.03.14  1,00 

1810 г. Ивдель автомобиль 24.03.14  1,00 

1816 п. Екатерининка автомобиль 24.03.14  2.00 

1818 п. Денежкино автомобиль 24.03.14  2.00 

1819 п. Сама автомобиль 24.03.14  2.00 

1820 п. Маслово автомобиль 24.03.14  2.00 
 


